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Rapport for miljøtilsyn hos Industrivejens Maskiner 
ApS, Gammel Høvej 54, 9400 Nørresundby  

 

 Overordnede oplysninger 

Tilsynsdato 28.11.2019 

Baggrund for tilsynet Basistilsyn - varslet 

Telefon  CVR nr. 30591968 

E-mail  P. nr. 1022960462 

Virksomhedstype H51, Garageanlæg > 3 stk. 

 

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen 
Dato Type Kommentar 

28-11-
2019 

Aftale Ved tilsynet blev der fremvist to større, overjordiske olietanke med 
brændstof. Disse fremgår ikke af BBR og skal registreres inden d.  
1/4-2020. 

28-11-
2019 

Aftale Udsug af svejserøg går vandret ud gennem værkstedets ydervæg. Der 
skal monteres et lodret afkast, der føres mindst én meter over tagfladen 
senest d. 1/4-2020. 

28-11-
2019 

Indskærpelse Virksomhedens system til at opsamle og adskille vaskevand med  
vaskeprodukter (til afhentning) og fra vaskevand uden vaskeprodukter 
(til udspredning) skal godkendes og færdigmeldes af en autoriseret  
kloakmester inden d. 1/3-2020. 

 

Virksomhedsoplysninger 
Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse 

Virksomheden har to afdelinger, hvorfra der udlejer entreprenørmaskiner: én på Gammel Høvej 
(nyligt flyttet fra Kystvejen) i Nørresundby og én i Aabybro. Der rådes over 150 maskiner hvoraf ca 
80 stk. udlejes fra Gammel Høvej. Der foretages service af maskinerne indendørs, herunder olie-
skift og mindre reparationer. Der er desuden givet tilladelse til en udendørs vaskeplads med samle-
tank og shunt-system. Regnvand og vaskevand uden vaskeprodukter må udspredes. Vand med 
vaskeprodukter ledes til separat tank og bortskaffes til godkendt modtager.  

Produktionsareal 

(m2) 

Antal ansatte i pro-
duktionen 

Driftstider (kl) 

Hverdage Lørdage Søn- og hellig-
dage 

24.500 10 7-16   

 Miljøledelse   
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Luftemissioner 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Luft Der forekommer kun luftudledninger i et begrænset omfang. Udendørs er der  
udstødning fra virksomhedens maskiner. Klargøringsværkstedet og virksomhedens 
haller har ikke udsugning, idet der kun i et begrænset omfang startes maskiner  
indendørs. Eneste udsugning er fra virksomhedens svejsestation. 

Afkast Udsug fra svejserøg føres ud vandret gennem væggen. Der er indgået aftale om at 
føre afkastet lodret op - iht. kravene i autobranchebekendtgørelsen. 

Støv Virksomheden vurderes ikke at give anledning til væsentlige støvgener. 

Filtre Der er ikke filter på udsugningen. 

Lugt Virksomheden vurderes ikke at give anledning til væsentlige lugtgener. 

 

Støj 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Støj Virksomheden er beliggende i landzone med ca. 1 km til nærmeste bolig mod syd. 
Derfor vurderes det, at virksomheden ikke giver anledning til væsentlige støjgener.  

Indendørs Klargøring af maskinel - svarende til lagerarbejde og let værkstedsdrift.  

Udendørs Vask af og intern transport med entreprenørmaskiner. 

 

Spildevand 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Sanitært Virksomhed er beliggende udenfor kloakopland. Der er givet tilladelse til, at sanitært 
spildevand ledes til søen mod nord via et minirenseanlæg.  

Procesvand Vaskevand fra virksomhedens vaskeplads ledes til samletank via sandfang og olie-
udskiller. Der er givet tilladelse til, at vaskevand fra vask uden vaskeprodukter må 
udspredes på virksomhedens arealer mod øst. Vaskes der med vaskeprodukter, 
skal vand herfra opsamles separat og afhentes løbende. 
 

Ved tilsynet viste virksomheden et nyt system til at opsamle og adskille vaskevand 
med vaskeprodukter fra vaskevand uden vaskeprodukter. Dette system skal  
godkendes og færdigmeldes af en autoriseret kloakmester inden d. 1/3-2020. 

 

Olie- og kemikalietanke 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Olietanke Ved tilsynet blev der fremvist to større olietanke, der ikke fremgår af BBR. Disse 
skal registreres. 

 

Råvarer 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Råvarer Virksomheden opbevarer Motorolie, AdBlue og andre produkter til klargøring og 
vedligeholdelse af materiel indendørs på støbt gulv uden afløb.  
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Affald 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Affald Virksomheden har containere til jernskrot, pap/parpir og dagrenovation udenfor ved 
lagerhallens vestlige udgang. Spildolie, spraydåser og andet farlig affald opbevares 
kildesorteret og indendørs i et rum uden afløb.   

Bortskaffelse Der blev fremvist kvitteringer for løbende afhentning af affald. Olieudskiller/sandfang 
blev sidst tømt d. 26/11 og der blev sidst afhentet spildolie d. 30/9. Ved næste tilsyn 
vil der blive ført tilsyn med, at der afhentes vaskevand fra vaskepladsen.  

 

Generelle bemærkninger 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Drikkevand Virksomheden har privat vandboring og er delvist beliggende i områder med  
særlige drikkevandsinteresser (OSD). 

Generelle  
bemærkninger 

Sideløbende med tilsynet kører der en større sag i Aalborg Kommune om retlig 
lovliggørelse af virksomhedens nylige flytning til Gammel Høvej 54.  

 

I Miljø- og Energiforvaltningens har sagen omfattet tilladelse til etablering af et  
minirenseanlæg til sanitært spildevand, tilladelse til opsamling og udspredning af 
vaskevand samt nærværende tilsyn af virksomhedens overordnede miljøforhold.  

 

I By- og Landskabsforvaltningen omfatter sagen landzonetilladelse til en bred 
vifte af forhold, herunder flytning af administrationsbygning, etablering af oplags-
plads, mv. Denne sag er endnu ikke afsluttet. 

 

Det blev aftalt, at vi vil prøve at arrangere et fælles møde mellem virksomheden 
og de to forvaltninger, hvor den samlede sag drøftes, og hvor der dannes et over-
blik over hængepartier.  

Planforhold Virksomheden er beliggende i Landzone - kommuneplanramme 5.9.A1 Hvorup-
gård Mark, der er udlagt til Landbrugsdrift.  

Jordforurening Området er ikke kortlagt efter jordforureningsloven.  

Bæredygtighed Tilsynet omhandlede primært retlig lovliggørelse af den nylige flytning. Bæredyg-
tighedstiltag vil blive drøftet på næste tilsyn. 

Kampagne Virksomheden vurderes hverken at give anledning til udledning af brommerede 
flammehæmmere eller kviksølv (kampagne 2019). 

 


